



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О физической культуре и спорте в Республике Дагестан»

Принят Народным Собранием
Республики Дагестан

22 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 2 февраля 2010 года № 5 «О физической культуре и спорте в Республике Дагестан» (Дагестанская правда, 2010, 4 февраля, № 35–40; 2011, 12 мая, № 154; 3 декабря, № 443–444; 2013, 11 января, № 4–8; 19 июня, № 192–194; 31 декабря, № 448–469; 2014, 8 июля, № 234–235; Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 23, ст. 1374; 2015, № 19, ст. 1100; 2016, № 1, ст. 1; Дагестанская правда, 2016, 11 мая, № 106–118; 22 июня, № 154–162; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 11 апреля, № 0500201704110013; Дагестанская правда, 2017, 6 июня, № 145–162; 5 октября, № 288–289; 28 декабря, № 386–409; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 7 марта, № 0500201803070002; 9 июня, № 0500201806090005; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 29 декабря, № 05004003603; 2019, 11 марта, № 05004003862; 16 декабря, № 05004004995; 2020, 17 марта, № 05004005387; 11 ноября, № 05004006241; 2021, 9 апреля, № 05004006992; 11 ноября, № 05004007902; 2022, 11 апреля, № 05004008696) следующие изменения:

1) в статье 9:

а) в части 1:

в пункте 1.2 слова «школьного спорта» заменить словами «(включая школьный спорт)»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1) развитие детско-юношеского спорта;»;

пункты 9.1 и 9.3 признать утратившими силу;

б) в пункте 2 части 2 слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных»;

2) в части 2 статьи 10.1:

а) в пункте 2 слово «физкультурно-спортивной» заменить словами «физическому развитию и физической»;

б) в пункте 3 слова «навыков физической культуры» заменить словами «двигательных навыков, знаний о физической культуре»;

в) пункт 4 после слова «учебных» дополнить словами «и внеучебных»;

3) в части 2 статьи 12 слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных»;

4) в статье 16:

а) в части 1 слово «тренировочную» заменить словом «учебно-тренировочную»;

б) в пункте 1 части 4.1 слово «тренировочные» заменить словом «учебно-тренировочные»;

5) статьи 21 и 22 признать утратившими силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

г. Махачкала
30 декабря 2022 года
№ 104



Глава
Республики Дагестан

С. Меликов